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Fiscalia Generai e
Estado de Veracruz Asunto: Se notifica respuesta

Direccion de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos Personales
No. Oficio: FGE/DTAIyPDP/1896/2024

Xalapa, Ver., a 04 de octubre de 2024

“2024: 200 Arios de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parte de la Federacion 1824-2024"

C. Solicitante
Presente

En respuesta a su solicitud de informacién presentada mediante la Plataforma Nacional
de Transparencia, identificada con el folio nimero 301146724000488, registrada bajo el
expediente administrativo numero SOL-AI/DT-FGE/PNT/484/2024 del indice de ésta
Direccién; con fundamento en lo previsto por los articulos 139, 143 y 145 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz, 328, 330 y
331 fraccion XI del Reglamento de la Ley Orgénica de la Fiscalia General del Estado,
comunico a Usted que, como parte de la gestion integral que se desarrollé para la
atencién de su peticion se requirié al Oficial Mayor de esta representacion social a efecto
de que, dentro del ambito de su competencia, proporcionara la informacion que permitiera
atender su solicitud.

Consecuencia de lo anterior, mediante oficio nimero FGE/DGA/4970/2024 se da atencion
a su peticion. Documento que se adjunta al presente para que en esta via de notificacion,
se entere de su contenido.

Si tiene alguna duda sobre la respuesta otorgada, puede acudir a nuestras oficinas
ubicadas en Circuito Guizar y Valencia numero 707, Edificio B2, Colonia Reserva
Territorial. Cédigo Postal 91096, Xalapa, Veracruz, o llamar al teléfono 01(228) 689 22 65,
en un horario de 09:00 a 15:00 y de 18:00 a 21:00 horas; o bien, escribanos al correo
direcciondetransparencia@fiscaliaveracruz.gob.mx, en donde con gusto atenderemos sus
dudas y/o comentarios.

En espera de haber atendido puntualmente su solicitud, quedo de Usted.

Directora de Transparencia, Acceso a la Informacion
y Proteccion de Datos Personales

C.c.p. Lic. Verénica Hernandez Giadéns.-Fiscal General del Estado de Veracruz - Para su superior conocimiento - Presente
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.ﬁaFGE

7 ke Fiscalia General No. Oficio: FGE/DGA/4970/2024

o dher Vs Xalapa, Ver., a 02 de octubre de 2024

“2024: 200 Afios de Veracruz de Ignacio de la Llave

como parte de la Federacion 1824-2024"

Lic. Mauricia Patifio Gonzalez

Directora de Transparencia, Acceso a la Informacion y
Proteccion de Datos Personales

Presente

L.C. Jorge Raymundo Romero de la Maza, Oficial Mayor de la Fiscalia General
del Estado, con fundamento en los articulos 21 de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 52 y 67, fraccion |, de la Constitucion Politica del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 1, 2, 15, fraccidén | Bis de la Ley
Organica de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave;
1,4, apartado B, fraccion XI, 269, 270 del Reglamento de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; expongo lo
siguiente:

Por medio del presente, en atencién a su oficio N° FGE/DTAlyPDP/1860/2024,
referente al requerimiento de informacién que permita atender de manera puntual
la solicitud de acceso a la informacion registrada mediante la Plataforma Nacional
de Transparencia con folio nimero 301146724000488, se remite copia simple del
ocurso N° FGE/DGA/SRMyOP/3868/2024, signado por la Mtra. Ana Karen
Castellanos Hernandez, Subdirectora de Recursos Materiales y Obra Publica,
quien a su vez adjunta copia simple del oficio N°
FGE/DGA/SRMyOP/DA/583/2024, emitido por la Lic. Mariel Monserrat Rodriguez
Pulido, Jefa del Departamento de Adquisiciones y el similar N°
FGE/DGA/SRMyOP/DACI/575/2024, signado por la Mtra. Jeimy Landa Velasco,
Jefa del Departamento de Almacén y Control de Inventarios, quienes en el
respectivo ambito de competencia, dan atencién a la referida solicitud de acceso
a la informacién.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE ICHACIO DE LA LLAVE.

Atentamente
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Subdireccién de Recursos Materiales y Obra Plblica

FGE No. Oficio: FGE/DGAISRMyOP/3868/2024
:  Piscalia General _ Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la informacién PNT
Estado de Veracruz Xalapa, Ver., a 02 de octubre de 2024

2024: 200 Afios de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parfe de la Federacién 1824-2024"

L.C. Jorge Raymundo Romero de la Maza
Oficial Mayor
Presente

Mtra. Ana Karen Castellanos Hernandez, Subdirectora de Recursos Materiales y Obra Publica
de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con fundamento en los
articulos 21 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 52 y 67, fraccién |, de
la Constitucion Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 1, 2, y 15 fraccién | Bis de
la Ley Orgénica de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave: 1, 4,
apartado B, fracci6n XI, inciso a), 269 fraccion Il y 274 del Reglamento de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado de Veracruz; comparezco y expongo lo siguiente:

Por medio del presente, en referencia al oficio N° FGE/DGA/CG/2033/2024, sighado por la L..C.
Graciela Moreno Velasco, Secretaria Ejecutiva de la Direccién General de Administracién y en
atencidn al diverso N° FGE/DTAlyPDP/1860/2024, signado por la Lic. Mauricia Patifio Gonzélez,
Directora de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, quien en
atencién a la solicitud de acceso a la informacién registrada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia con folio nimero 301146724000488, requiere se proporcione a esa Direccién, la
informacién que en el ambito de competencia permita atender de forma puntual la solicitud en
cita, a fin de brindar respuesta al solicitante dentro del plazo que exige la Ley de Transparencia
vigente, se remite copia simple del oficio N° FGE/DGA/SRMyOP/DA/583/2024, emitido por la Lic.
Mariel Monserrat Rodriguez Pulido, Jefa del Departamento de Adquisiciones y el similar N°
FGE/DGA/SRMyOP/DACI/575/2024, signado por la Mtra. Jeimy Landa Velasco, Jefa del
Departamento de Almacén y Control de Inventarios, por los que en el respectivo ambito de
competencia, dan atencién a la referida solicitud de acceso a la informacién.

Sin otro particular, le reitero mi consideracién si&jhpre distinguida.

: Suébdlrect_o?fa\ de Recursos Materiales y Obra Publica

-
TR L &

C.C.P. L.C. Graciela Moreno Velasco, - Secretaria Ejscutiva de la Dﬁreccién General de Administracitn. —Para su conocimiento.
C.C.P. Lic. Mariel Monserrat Radriguez Pulido. - Jefa del Departamento de Adquisicicnes. - Mismo fin.
C.C.P. Mtra. Jeimy Landa Velasco. - Jefa del Departamente de Almacén y Control de Inventarios. - Mismo fin.




Departamento de Adquisiciones

FGE No. Oficio: FGE/DGA/SRMyOP/DA/583/2024
Eﬁ?ﬂ:ﬁim Asunto: Respuesta a solicitud de acceso 2 la informacién registrada en la

Plataforma Nacional de Transparencia con folio 301146724000488
Xalapa, Ver., a 27 de septiembre de 2024

2024: 200 Afios de Veracruz de Ignacio de la Llave

como parte de la Federacion 1824-2024"

Mtra. Ana Karen Castellanos Hernandez
Subdirectora de Recursos Materiales y Obra Pablica
Presente

Lic. Mariel Monserrat Rodriguez Pulido, Jefa del Departamento de Adquisiciones de la
Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con fundamento en los
artfculos 21 de la Constitucién Politica de los Estados. Unidos Mexicanos: 52 y 67, fraccién |,
de la Constitucién Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 1, 2, y 15, fraccién
I Bis de la Ley Orgénica de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave;
1. 4, apartado B, fraccion X, inciso b), 275, fraccién | y 276 del Reglamento de la Ley
Orgénica de la Fiscalfa General del Estado de Veracruz: comparezco y expongo lo siguiente:

Con un cordial saludo, hago referencia a su oficio N° FGE/DGA/SRMyOP/3824/2024, por el
que en seguimiento a las instrucciones del L.C. Jorge Raymundo Romero de la M aza, Oficial
Mayor, giradas mediante el oficio N° FGE/DGA/CG/2033/2024, signado por la L.C. Graciela
Moreno Velasco, Secretaria Ejecutiva de la Direccién General de Administracién, envia para
su atencién, conforme a la normatividad y efectos legales procedentes, copia del diverso N°
FGE/DTAIyPDP/1860/2024, signado por la Lic. Mauricia Patifio Gonzélez, Directora de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, quien en atencién
a la solicitud de acceso a la informacion registrada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia con folio ntimero 3011 46724000488, requiere se proporcione a esa Direccion,
la informacion que en el ambito de competencia permita atender de forma puntual la solicitud
en cita, a fin de brindar respuesta al solicitante dentro del plazo que exige la Ley de
Transparencia vigente; por lo- anterior, solicita que se remita a esa Subdireccion, la
informacién que en el ambito de. competencia de este Departamento de Adquisiciones
permita dar cabal ateneién a la solicitud de accesq a la informacioén referida.

Sobre el particular, y dentro del respectivo ambito de competencia de este Departamento de
Adquisiciones, se informa que, no existe registro de adquisicién alguna respecto del bien
informético para acceder al sistema y/o plataforma referido en la citada solicitud de
informacion; por lo anterior, resulta aplicable el criterio 01 8/2013, primera época del Instituto
Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales, que
| FISCAUIA GENERAL i 2o e »
-VERA@RUZDEIGNACDDE LALLAVE Respuesta igual a cero. No es necesarié declarar formalmente Ia
y S N inexistencia. En los casos er que’se requiere un dafo estadfstico o
' - numérico, y el resultado de la bsqueda de la informacidn sea cero, éste
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Departamento de Adquisiciones

.
ﬁE - No. Oficio: FGE/DGA/SRMyOP/DA/583/2024
Eﬁﬁf ki BN Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la informacion registrada en la

Plataforma Nacional de Transparencia con folio 301146724000488
Xalapa, Ver., a 27 de septiembre de 2024

“2024: 200 Afios de Veracruz de Ignacio de la Llave

como parte de la Federacion 1824-2024"

debera entenderse como un dato que constituye un elemento numérico que
atiencdle la solicitud, y no como la inexistencia de la informacidén solicitada.
Por lo anterior, en témminos del articulo 42 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubermamental, el
numero cero es una respuesta valida cuando se solicita informacién
cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en si mismo. (Enfasis
anad;do)

En ese sentido, traténdose de informacién con valor “cero”; es decir, que no exista en
términos de valor numerico, no es vinculatorio para los Sujetos Obligados realizar el
procedimiento de declaracion de inexistencia, pues como se ha mencionado, de la busqueda
de la informacién solscltada el resultado es cero. Lo anterior, para los efectos a los que haya
lugar.

Sin otro particular, le reitero mi consideracion siempre distinguida.

Jefa del.D partamento de Adqu|SIclones
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Direccién General de Administracion
Subdireccién de Recursos Materiales y Obra Publica
FGE Departamento de Almacén y Control de Inventarios

Fiscalla General

S C s Oficio No. FGE/DGA/SRMyOP/DACI/575/2024
i Asunto: Respuesta a solicitud de
informacion301146724000488

Xalapa, Ver., a 30 de septiembre de 2024

*2024: 200 afios de Veracruz de Ignacio de la Llave

como parte de la Federacién 1824-2024"

Mtra. Ana Karen Castellanos Hernandez ,
Subdirectora de Recursos Materiales y Obra Plblica
Presente

Mtra. Jeimy Landa Velasco, Jefa del Departamento de Almacén y Control de Inventarios de la Fiscalia
General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con fundamento en el articulo 21 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 52 y 87 fraccion |, de la Constitucién Politica
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 1,4, apartado B, fraccion XI b), 280 del Reglamento de
la Ley Organica de la Fiscalia General del Estado de Veracruz; expongo lo siguiente: :

En respuesta al oficio: FGE/DGA/SRMyOP/3824/2024, de fecha 27 de septiembre de 2024, en atencién
al oficio N° FGE/DTAIyPDP/1860/2024, signado por la Lic. Mauricia Patifio Gonzalez, Directora de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, quien en atencién a la
solicitud de acceso a la informacién registrada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia con
folio nimero 301146724000488, requiere se proporcione la informacién: que en el &mbito de
competencia del Departamento de Almacén y Control de Inventarios, permita atender de forma puntual
la informacion solicitada, a fin de brindar respuesta al solicitante dentro del plazo que exige la Ley de
Transparencia vigente, se hace de conocimiento lo siguiente:

Al respecto, en atencién al referido requerimiento se hace de conocimiento que derivado de una
blsqueda exhaustiva en los archivos que obran en el Departamento de Almacén y Control de
Inventarios, se obtuvo que no existe registro alguno respecto a la informacién solicitada. Por lo anterior,
tratandose de informacién con valor “cero”; es decir, que no exista en términos de valor numeérico, no
es vinculatorio para los Sujetos Obligados realizar el procedimiento de declaracion de inexistencia, pues
como se ha mencionado, de la btisqueda de la informacién solicitada, el resultado es cero.

Lo anterior de conformidad con el criterio 018/2013, primera epoca del Insfituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, que establece que:

‘Respuesta igual a cero. No es necesario deciarar formalmente la inexistencia. En los casos en gue se
requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de Ia bisqueda de la informacién sea cero, éste
deberé entenderse como un dato que constituye un elemento numérico que atiende la solicitud, y no
como la inexistencia de la informacién solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley
Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Ptblica Gubernamental, el nimero cero es una
regpuesfa vélida cuando se solicita informacién cuantitativa, en virtud de que se trata de un valoren sf
mismo.”

{ FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE -
Sin més por el momento, reciba un cordial saludo. : VERAGRUZ DE IGNACI LAVE;
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Mtra. J&{fn¥/ [2fda Velasco VATERIALES Y OBRA PUBLICA!
Jefa del Departamento da ontrol de Inventarios™ 7 . . oo

C.c.p. L.C. Jorge Raymundo Romero de la Maza. - Oficia
C.c.p. Archivo/Minutario

Calle Framboyanes No. 140,
Carmelera Xalapa-Coalepac,
Fraccionamiento Jacarandas,
Locatidad las Trancas, Murnicipio
de Emiliano Zapata, C.P, 91637



